2025年1月9日

各 位

会社名 株式会社インターネットイニシアティブ

代表者名 代表取締役 社長執行役員 勝 栄二郎

 （コード：3774、東証プライム市場）

問合せ先 取締役 専務執行役員 CFO  渡井 昭久

 （電話：03（5205）6500）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 1 月 9 日の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動について決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営体制のさらなる強化を図るためです。

２．氏名及び役職名

氏名 新役職 現役職

谷脇 康彦（たにわき やすひこ） 代表取締役社長執行役員

Co-CEO & COO

取締役副社長執行役員

勝 栄二郎（かつ えいじろう） 取締役 代表取締役社長執行役員

Co-CEO & COO

３．新任代表取締役の略歴

氏名 谷脇 康彦

生年月日 1960年 9月 11日

略歴 1984年 4 月 郵政省（現 総務省） 入省

2013年 6 月 内閣審議官・内閣サイバーセキュリティセンター（NISC）副センター長

2016年 6 月 総務省 情報通信国際戦略局長

2017年 7 月 同 政策統括官（情報セキュリティ担当）

2018年 7 月 同 総合通信基盤局長

2019年 12月 同 総務審議官（郵政・通信担当）

2021年 3 月 同 退官

2022年 6 月 当社 取締役副社長

2024年 4 月 同 取締役副社長執行役員（現任）

2025年 4 月 同 代表取締役社長執行役員 Co-CEO & COO（予定）

所有株式数 5,912 株（2024 年 9月末時点）

４．異動予定日

2025年 4月 1日

５．その他

  勝栄二郎は 2025年 6月 26 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって取締役を退任し、特別顧問に就任

する予定です。

なお、現代表取締役会長執行役員 Co-CEO 鈴木幸一の役職に変更はありません。

以上